
 

     ANO XIX | Nº 1769 | MACAU, 05 DE ABRIL DE 2021 

 

Portaria nº0271/2021, de 05 de abril de 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Interromper - a pedido, a Licença para trato de interesse particular, sem 

remuneração, do servidor Sandro Carvalho Bezerra,CPF n° 654.293.544-49, matrícula nº 

6181-1, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, na função de Técnico em 

Edificações, de acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 700/94, §1º, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), devendo retornar as exercer suas funções em 06 de abril 

de 2020. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de abril de 2021. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 
 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

 

 

   



 

     ANO XIX | Nº 1769 | MACAU, 05 DE ABRIL DE 2021 

 

EXTRATO DE ARP Nº 020/2021 

 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: LUK INDÚSTRIA E COMERCIO DE USINAS GERADORAS DE OXIGENIO 

LTDA- CNPJ 22.677.012/0001-98. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

O FORNECIMENTO DE GASES ATRAVÉS DE LOCAÇÃO MENSAL DE SISTEMA 

GERADOR DE OXIGÊNIO E AR MEDICINAL ACOMPANHADA DE SISTEMA PARA 

ENVASE DE CILINDROS, DESTINADO AO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ E PRONTO 

SOCORRO ALFREDO TEIXEIRA, NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

ITENS: 01. 

Vigência: 31/03/2021 Á 30/03/2022. 

Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021. 
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio de 

Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito Municipal. 

Pelo Fornecedor: LUK INDÚSTRIA E COMERCIO DE USINAS GERADORAS DE 

OXIGENIO LTDA- CNPJ 22.677.012/0001-98. 

MAURICIO MAETERLINCK DE MORAIS AGUIAR – CPF: 222.178.784-68 

 

Macau/RN, 31 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1769 | MACAU, 05 DE ABRIL DE 2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2021 

 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: M. A. DE SOUSA LISBOA, CNPJ: 17.416.590/0001-30 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos especializados no 

planejamento e criação de conteúdo para redes sociais (facebook, instagram e youtube), e na 

produção de vídeos com conteúdo audiovisual e desenvolvimento de estratégias para 

monitoramento e relacionamento digital, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal 

de Macau/RN. 

Vigência: 90 DIAS. 
Oriundo: DISPENSA Nº 017/2021. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 

Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Orçamentário: 

2.001.04.122.0003.2032 

3.3.90.39 

15300000 e 10010000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio de 

Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito Municipal. 

Pelo Fornecedor: M. A. DE SOUSA LISBOA, CNPJ: 17.416.590/0001-30 

SERGIO MARCELO ARAUJO DE SOUSA LISBOA – CPF: 011.547.074-31 - Responsável 

Legal. 

Macau/RN, 23 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1769 | MACAU, 05 DE ABRIL DE 2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2021 

 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: R A DA SILVA EMPREENDIMENTOS,CNPJ: 34.426.836/0001-74 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

Vigência: 25/03/2021 Á 31/12/2021. 

Oriundo: DISPENSA Nº 018/2021. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 

Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Orçamentário: 

2.001.04.122.0003.2032 

3.3.90.39 

15300000 e 10010000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio de 

Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito Municipal. 

Pelo Fornecedor: R A DA SILVA EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 34.426.836/0001-74 

RODOLFO ALVES DA SILVA – CPF: 700.728.794-83 - Responsável Legal Macau/RN, 25 de 

Março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº0271/2021, de 05 de abril de 2021.
	PREFEITO


